ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 425/QĐ-UBND             Phước Giang, ngày 15 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiêu hủy lợn bị bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày

15/5/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thú y;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên

cạn;

Căn cứ Nghị định 116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Chính Phủ quy định

chính sách hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật;

Căn cứ Công văn số 92/UBND-NNMT ngày 08/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Nghị định 116/2025/NĐ-CP ngày

05/6/2025 của Chính Phủ;

 Căn cứ hồ sơ trả lời kết quả xét nghiệm số D125070008 ngày 05/7/2025 của

Trung tâm chẩn đoán và xét nghiệm Thú y Trung ương II về mẫu dương tính với

vi rút gây bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Phước Giang;

Theo đề nghị của Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công tại Tờ trình số 41/TTr-

TTCƯDVC ngày 15/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tiêu hủy lợn bị bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Phước

Giang với số lượng 10 lợn nái, 64 lợn thịt, 25 lợn con với tổng trọng lượng:

4.449kg (Chi tiết có phụ lục kèm theo)

 Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật xã, Trung tâm Cung

ứng dịch vụ công phối hợp với các trưởng thôn có lợn bị bệnh Dịch tả lợn Châu

Phi trên địa bàn lập đầy đủ thủ tục và tổ chức tiêu hủy đúng quy trình kỹ thuật,

hạn chế dịch lây lan ra diện rộng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

bệnh động vật; Trưởng phòng Kinh tế; Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ

công; Trưởng các thôn và chủ hộ có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Sở Nông nghiệp & Môi trường tỉnh;

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh;

- TT Đảng ủy;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Thiện

		2025-09-29T19:14:56+0700
	Trần Văn Thiện

		2025-09-30T13:54:14+0700

		2025-09-30T16:41:57+0700